(Ver Pliego de Cláusulas Técnicas Particulares).

8| PRESUPUESTO 
El coste de las obras contempladas en el Proyecto para la mejora de la accesibilidad en el  “Bosque de 
Isterria” (CEE Isterria.- Ibero) es el siguiente:

•	 Presupuesto de Ejecución Material: CUARENTA Y CUATRO MIL CIENTO SETENTA EUROS 
CON DOS CÉNTIMOS (44.170,02€).

•	 Presupuesto de Ejecución por Contrata: CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y 
SIETE EUROS CON VEINTIDÓS CÉNTIMOS (51.237,22€).

•	 Presupuesto Total de las obras (incluyendo IVA): SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS NO-
VENTA Y SIETE EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS (61.997,04 €).

[...]

NZ1IFA0… 1,4000 m² Encofrado y desencofrado zapatas y riostras 20,61 28,85
NZ1IFA0… 32,0000 kg Acero corrugado B-500S, ø5/14mm. 2,70 86,40
MX002 0,1000 h Motodesbrozadora 3,36 0,34
P010309 0,2250 t Grava 15/25mm 17,06 3,84

Redondeo 3.508,62 0,00

Total por ud ............: 3.508,62

Son TRES MIL QUINIENTOS OCHO EUROS CON SESENTA Y DOS CÉNTIMOS por ud.

4 MLB030 m Bordillo de madera de pino cepillada, de 19x7 cm de sección y 200cm de longitud, color marrón,
tratada en autoclave mediante el método Bethell, con clase de uso 4 según UNE-EN 335, con aristas
redondeadas en la cara superior, fijado horizontalmente sobre base de hormigón en masa

[...]

aportación de tierra vegetal procedente de la apertura del tramo adyacente.

MA011 6,0000 h Retroexcavadora oruga hidráulica 71/100 CV 65,98 395,88
U02JF001 6,0000 h Dumper de obra 5t 25,00 150,00
%002 2,5000 % Costes indirectos 545,88 13,65

Redondeo 559,53 0,00

Total por ud ............: 559,53

Son QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS por ud.

14 NZ1IFVA0201 m³ Construcción de capa de rodadura con zahorra artificial ofítica: base granular de “suelo
seleccionado” de material ofítico de 14 cm de espesor y un recebo en superficie para construcción

[...]

dimensiones para fijación de la escalera en la parte superior e inferior. La escalera
se fijará a las planchas de hormigón mediante esperas de acero siguiendo las
instrucciones del fabricante. Incluye colocación y entrega funcional con cerrojo y
empalme con el cerramiento existente. 3.508,62 TRES MIL QUINIENTOS OCHO

EUROS CON SESENTA Y DOS
CÉNTIMOS

MLB030 m Bordillo de madera de pino cepillada, de 19x7 cm de sección y 200cm de
longitud, color marrón, tratada en autoclave mediante el método Bethell, con clase
de uso 4 según UNE-EN 335, con aristas redondeadas en la cara superior, fijado

[...]

CUATRO CÉNTIMOS

IMPORTE
Nº DESIGNACION

EN CIFRA EN LETRA
(Euros) (Euros)

NZ1IF… ud Clausura de antiguo sendero mediante escarificación del  firme actual con cazo
de retroexcavadora y aportación de tierra vegetal procedente de la apertura del
tramo adyacente. 559,53 QUINIENTOS CINCUENTA Y

NUEVE EUROS CON CINCUENTA
Y TRES CÉNTIMOS

NZ1IF… m³ Construcción de capa de rodadura con zahorra artificial ofítica: base granular de
“suelo seleccionado” de material ofítico de 14 cm de espesor y un recebo en
superficie para construcción de la capa de rodadura con “arena ofítica